tam mobilibus quam inmobilibus infra septa de Mvlhvsen ad presens habet et pos-

sidet, domui sanctj Vrbani et fratribus ibidem domino et béate Marie famulantibus

contulit et in testamentum anime sue legauit, tali conditione et convcntione quod

ipse quamdiu uixerit et accipere uoluerit, fructum annuum predictarum rerum per-

cipiat, et eliam filius ipsius Ilertwigus et illius heredes legiptimj supra dicta bona

pro anuuo censu, uidelicet trium solidorum basiliensis monete, usque ad terminum

uite sue possideant, et ius proprietatis tamen attineat domui supra scripte : boc

tamen nichilominus prouiso, vt si aliqua evidens nécessitas medio tempore emer-

serit, liceat supradicto R. sacerdoti sepe fata bona de consilio et auxilio predictorum

religiosorum uendere et ad usus sibj necessarios expendere, ita tamen quod supra-

fatis religiosis prius sepe dicta bona uendenda exhibeat, si ea uoluerint comparare

et sic ei liceat alias si necesse fuerit e.i exponere, ut dictum est, ad suos vsus.

In buius rej testimonium presens pagina sigillo capituli basiliensis ecclesie est

roborata.

Actum anno dominj M. ce. xl°. vj°. . vj" nonas marcij.

Original en parchemin, muni du sceau en cire brune, de très-mauvaise conservation,

pendant sur simple queue (Archives du canton de Lucerne, fonds de Saint-Urbain,

litterœ antiquatœ, N" 2).

1246. 12. Composition entre les villes de Baie et de Mnlhoicse, d'une part, et les nobles de Butenheim

20 nov. d'autre part. — Les bourgeois de Baie et de Midhouse s'étant emparés du château de Landser pour

mettre fin aux dommages et aux vexations journalières qu'il leur occasionnait, consentent, après l'avoir

retenu quelque temps, à rendre à Jean, à Henri et à Henri, les trois fils de défunt chevalier Henri de

Butenheim, la partie qui letir appartenait, et ce aux conditions suivantes. — 1' Lesdits Jean, Henri

et Henri de Butenheim prêteront serment de ne jamais recherclier les bourgeois pour le tort qu'ils leur

ont causé, à eux et à leurs ressortissants pendant et après le siège, à l'extérieur comme à l'intérieur

du château. — 2° Ils s'engagent à conserver et à défendre, pour le compte des deux villes, la partie du

château appartenant à messire Otlion de Butenheim, sauf à la leur restituer sur leur première réqui-

sition jusqu'à la procliaine assomption de la Vierge, que ce soit pour l'abattre ou pour tout autre

usage qu'elles pourront en faire : si dans cet intervalle les deux frères, après avoir i^erdu ce qui est

confié à leur garde, venaient à le reprendre, ils ne seraient pas moins tenus de remplir cet engagement.